
1 

 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.10.2022 с. Тюхтет          № 173-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 18.03.2021 № 72-п «Об утверждении Порядка 

возмещения расходов, связанных со служебными командировками, 

работникам, заключившим трудовой договор о работе в администрации 

Тюхтетского муниципального округа  Красноярского края,  работникам 

муниципальных бюджетных и казенных учреждений» 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих 

государственные должности Российской Федерации, федеральных 

государственных гражданских служащих, работников федеральных 

государственных органов, замещающих должности, не являющиеся 

должностями федеральной государственной гражданской службы, на 

территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области», руководствуясь 

статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Внести в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 18.03.2021 № 72-п «Об утверждении Порядка 

возмещения расходов, связанных со служебными командировками, 

работникам, заключившим трудовой договор о работе в администрации 

Тюхтетского муниципального округа  Красноярского края,  работникам 

муниципальных бюджетных и казенных учреждений» (далее – 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. приложение к Постановлению дополнить частью 17 следующего 

содержания: 

«17. Командируемым работникам в период их нахождения в служебных 

командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области: 

а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в 

двойном размере; 

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного 

места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый 

день нахождения в служебной командировке; 

http://internet.garant.ru/document/redirect/44132522/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/44132522/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/44132522/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/44132522/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/44132522/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/44132522/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/44132522/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/44132522/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/44132522/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/44132522/0


2 

 

в) работодатель вправе выплачивать безотчетные суммы в целях 

возмещения дополнительных расходов, связанных с такими 

командировками.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского  муниципального округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Тюхтетского муниципального округа по экономике и финансам (Е.А. 

Кориш). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, и применяется к правоотношениям, 

возникших с 30 сентября 2022 года. 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                                      Г.П. Дзалба 


